
 
 

Smlouva  

o poskytnutí finančního daru 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

 
 

Město Humpolec 

se sídlem: Horní náměstí 300, 396 22  Humpolec 

Zastoupeno: Ing Petrem Machkem, starostou města 

IČO: 00248266 

DIČ: CZ00248266 

Bankovní spojení: 1421261/0100, účet vedený u Komerční banky a.s. 

 
dále jen „dárce“ 

 

a 

 

Domestici pro pomoc druhým z.s.  

se sídlem: č.p. 26, 266 01 Nenačovice 

IČO: 22087427 

bankovní spojení: 131-3137090207/0100 

zastoupený: předsedou výboru Martinem Součkem 

zapsaný u Městského soudu v Praze pod spisovnou značkou L 79609 

dále jen „obdarovaný“ 

 

uzavírají tuto smlouvu o poskytnutí finančního daru: 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Obdarovaný je spolek, který pořádá projekty s cílem upozornit na důležitost paliativní péče a 

podpořit vybrané hospice v České republice. Spolek realizuje projekty pod záštitou značky 

Domestici.cz. Cílem projektu je vybrat 10 mil. Kč pro paliativní léčbu.  

Jedním z letošních projektů je i osmidenní benefiční jízda, jejíž trasa vede přes město Humpolec. 

Jízda startuje dne 7. 6. 2025 v Chebu. Celá jízda bude dokumentována Českou televizí, která 

natáčí vznikající dokument o Zorce Šťastné a její cestě, což přinese další mediální pozornost 

tématu paliativní péče a významu hospiců. Zorka Šťastná je onkologická pacientka, která bude 

hlavní tváří benefiční jízdy.  

1.2 Dárce poskytuje touto smlouvou obdarovanému účelový finanční dar ve výši 20.000, - Kč 

(slovy: dvacettisíckorunčeských). 

Dárce se zavazuje poukázat finanční dar podle této darovací smlouvy na účet obdarovaného 

vedený u Komerční banky, číslo účtu 131-3137090207/0100, nejpozději do sedmi dnů od 

podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

1.3 Obdarovaný se zavazuje, že v rámci projektu použije oficiální logo města Humpolec a rovněž jej 

uveřejnění na všech propagačních materiálech souvisejících s tímto projektem. 

 



 
 

II.  Závěrečná ustanovení 

2.1   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

2.2  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž dárce a obdarovaný obdrží po jednom 

 vyhotovení. 

2.3 Dárce je oprávněn požadovat vrácení daru od obdarovaného v případě zjištění, že obdarovaný 

finanční dar nevyužil k účelu, ke kterému mu byl dárcem poskytnut.  

2.4 Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat výhradně formou písemných, chronologicky 

číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Písemnou formu musí mít také 

veškeré jiné dohody, nebo jednostranné právní úkony smluvních stran související s touto 

smlouvou. 

2.5 Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetly, veškerým ustanovením rozumí a 

souhlasí s nimi, a že žádná ze smluvních stran nejedná v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

2.6 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Humpolec dne 9. 4. 2025 usnesením  

č. xxx/xx/RM/2025 . Město Humpolec potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 

podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 
 
 

V Humpolci dne …………..        V …………………..….. dne ………………. 

 

 

 

         ...……………………………     ...………………………..……. 

         Ing. Petr Machek, starosta města                                                Martin Souček, předseda výboru 

                                                                                                   


